
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Veronika Benešová 

Název práce:                         Návratnost investic do vysokoškolského vzdělání 

Vedoucí práce: doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. 

Další informace: Obhajoba červen 2016 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka se ve své práci zabývá analýzou nákladů a výnosů souvisejících s 

vysokoškolským vzděláním. Práce staví na kvalitním teoretickém základu, který byl 

využit v analytické části práce. Na práci oceňuji především fakt, že autorka využila 

primární data, která získala od 183 respondentů dotazníkového šetření.  

Práce je napsána srozumitelně, má logickou strukturu, autorka řádně ocitovala použité 

zdroje  

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

bez připomínek 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) V práci autorka konstatuje, že výpočty míry výnostnosti lze využít jako podklad pro úvahy 

o zavedení školného na veřejných školách. Pro diskusi v průběhu oponentního řízení navrhuji 

blíže vysvětlit.  

 



2/2 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 10.6.2016 

 

doc.Ing. A.Maaytová, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


